- I. Quid appetitus in genere. — II. Prima conclusio : Tres sunt appetitus inter se realiter distincti : appetitus naturalis, appetitus sensitivus, ac appetitus intellectivus. — III. Objicies. — IV. Appetitus innatus et elicitus. — V. Secunda conclusio : Appetitus est quædam potentia quæ oritur ex potentiis cognoscitivis et ab illis realiter distinguitur. — VI. Appetitus sensitivus. — VII. Appetitus sensitivus est potentia organica, quæ ex viribus physico-chimicis aut vegetalibus resultare nequit. — VIII. Appetitus sensitivus dividitur in concupiscibilem et irascibilem tanquam in duas facultates realiter distinctas. — IX. Appetitus irascibilis, licet in quibusdam inferior sit concupiscibili, simpliciter tamen est illo præstantior. — X. De instinctu. . . . 279

ARTICULUS SECUNDUS

De motibus appetitus, seu passionibus.

- I. Genuina passionis notio. — II. De passionum divisione. — III. Conclusio : Undecim sunt passiones : sex quidem in concupiscibili ; quinque vero in irascibili. — IV. Duplex contrarietas in passionibus. — V. Prima conclusio : In passionibus concupiscibilis invenitur tantum contrarietas secundum objecta ; in passionibus vero irascibilis invenitur etiam contrarietas secundum accessum et recessum. — VI. Secunda conclusio : Singulare est iræ quod non habeat passionem contrariam neque secundum accessum et recessum ; neque secundum objecta. — VII. Quomodo inter se ordinentur passiones. — VIII. Prima conclusio : Passiones concupiscibiles quæ significant quietem in bono sunt posteriores passionibus irascibilis secundum ordinem executionis, priores vero secundum ordinem intentionis. — IX. Secunda conclusio : Passio concupiscibilis importans quietem in malo, scilicet tristitia, media est inter duas passiones irascibiles : timorem et iram. — X. Tertia conclusio : Passiones concupiscibilis quæ important motum sunt priores etiam in executione passionibus irascibilis. — XI. Quarta conclusio : Omnes passiones concupiscibilis quæ respiciunt bonum sunt priores aliis quæ respiciunt malum. — XII. Quinta conclusio : Inter passiones quæ respiciunt bonum, secundum ordinem executionis primo est amor, secundo desiderium, tertio delectatio ; sed in intentione prior est delectatio. — XIII. Sexta conclusio : In passionibus irascibilis, spes et desperatio, quæ versantur circa bonum, priores sunt aliis quæ versantur circa malum. — XIV. Ordo omnium passionum secundum generationem. — XV. Quatuor sunt principales passiones : gaudium et tristitia, spes et timor. — XVI. — Passionum schemata 288